
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 41543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 07 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE-CONTROLLO DI GESTIONE-PATRIMONIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1082
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17234 DEL 24/11/2023

Oggetto: Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -"Azienda Zero" - art. 11della L.R. 32/2021 e s.m.i. - Disimpegno somme 2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 41543

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:

 la L.R. 13 maggio 1996, n.7, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla dirigenza regionale” ; la DGR n.159/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07/11/2021 n.9”; il Regolamento Regionale n. 12 del 14/12/2022, pubblicato sul BURC n. 286 del 14/12/2022, recante“Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale”; la Delibera di Giunta Regionale n. 118 del 31/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione pianointegrato di attività e organizzazione 2023/2025”. il Decreto del Presidente della Regione n. 9 del 29/03/2022 con cui è stato conferito l’incarico diDirigente del Settore n. 7 “Bilancio SSR - Monitoraggio dell’andamento economico delle aziendesanitarie - Controllo di gestione e Patrimonio” del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi SocioSanitari” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Angelo Vittorio Sestito; la D.G.R. n. 543 del 13/10/2023 e il D.P.G.R. n. 82 del 13/10/2023, con i quali è stato conferito alDott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento “Tutela dellaSalute e Servizi Socio-sanitari”;
VISTA la Legge Regionale n. 32/2021 e s.m.i., istitutiva dell’Azienda per il Governo della Sanitàdella Regione Calabria – Azienda Zero, che all’art. 11 “Norma finanziaria” stabilisce che “Aglioneri derivanti dall’attuazione della presente legge, previsti in 700.000,00 euro annui per gliesercizi 2022-2024, si fa fronte con la corrispondente riduzione della spesa prevista per le funzioniattribuite ad Azienda Zero e già esercitate dalle Aziende del Servizio sanitario regionale,nell’ambito dello stanziamento del fondo sanitario indistinto assegnato dallo Stato a valere sullerisorse relative al finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA del bilancio diprevisione 2022-2024”.
CONSIDERATO CHE con D.G.R. n. 45 del 16/02/2023, su richiesta del Dipartimento Tutela della Salute,è stata apportata una variazione compensativa mediante riduzione dell’importo di euro 700.000,00 dalcapitolo U0421110301 ed allocazione del suddetto importo su capitoli di nuova istituzione “cosiddettoperimetro Azienda Zero”, come di seguito indicato:

 euro 260.000,00 sul capitolo U9130102001; euro 150.000,00 sul capitolo U9130102002; euro 100.000,00 sul capitolo U9130102003; euro 50.000,00 sul capitolo U9130102004; euro 30.000,00 sul capitolo U9130102005; euro 15.000,00 sul capitolo U9130102006; euro 15.000,00 sul capitolo U9130102007; euro 25.000,00 sul capitolo U9130102008; euro 15.000,00 sul capitolo U9130102009; euro 40.000,00 sul capitolo U9130102010;
CHE, a valere sulle suddette risorse, nel corso dell’anno 2023 sono stati adottati i seguenti decreti diimpegno di spesa per un importo complessivo di €260.128,76:
- capitolo U9130102001

 decreto di impegno n. 7560/2023 -imp. n. 6347 del 23/05/2023 di importo pari a € 37.500,00- peraffidamento diretto di prestazioni di servizi consulenza per Azienda Zero, di cui al DDG 6574 del20/06/2022;



Cod. Proposta 41543

- capitolo U9130102002
 decreto di impegno n. 2933/2023 -imp. n. 1289 del 23/02/2023 di importo pari a € 58.101,25- perretribuzioni a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero; decreto di impegno n. 8255/2023 -imp. n. 6565 del 12/06/2023 di importo pari a € 90.380,01- perretribuzioni a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero;

- capitolo U9130102003
 decreto di impegno n. 3988/2023 -imp. n. 1493 del 14/03/2023 di importo pari a € 14.293,00- perretribuzioni – quota oneri sociali - a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero; decreto di impegno n. 8255/2023 -imp. n. 6566 del 12/06/2023 di importo pari a € 22.233,54- perretribuzioni – quota oneri sociali - a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero;

- capitolo U9130102004
 decreto di impegno n. 2933/2023 -imp. n. 1290 del 23/02/2023 di importo pari a € 4.938,60- perretribuzioni - quota irap - a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero; decreto di impegno n. 8255/2023 -imp. n. 6567 del 12/06/2023 di importo pari a € 7.682,36- perretribuzioni - quota irap - a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero;

- capitolo U9130102005
 decreto di impegno n. 10743/2023 -imp. n. 6860 del 10/07/2023 di importo pari a € 25.000,00- perretribuzioni – spese missioni - a favore del Commissario Straordinario di Azienda Zero;

CHE, nel corso nell’anno 2023 sono stati effettuati pagamenti per un importo complessivo di €150.897,74che hanno trovato copertura sugli anzidetti impegni di spesa, residuando impegni per un importocomplessivo di €109.231,02;
CHE Azienda Zero ha comunicato l’attivazione di un conto di tesoreria dimostrando una propria autonomianella gestione della spesa e, pertanto, esautorando il Dipartimento Tutela della Salute dal compito disurrogarla nell’effettuazione di tutti i pagamenti;
TENUTO CONTO CHE, relativamente all’esercizio 2023, nei capitoli di spesa del “cosiddetto perimetroAzienda Zero” sono state allocate risorse per complessivi €700.000,00 e che, al netto dei pagamenti giàeffettuati, residuano risorse per complessivi €549.102,26, di cui € 439.871,24 non impegnate ed €109.231,02già impegnate;
RITENUTO, pertanto, opportuno riallocare la somma complessiva di € 549.102,26 sul capitolo di spesaU0421110301 mediante una variazione compensativa di bilancio dai sopra indicati capitoli del “cosiddettoperimetro Azienda Zero” da richiedere al Dipartimento Economia e Finanze;
CONSIDERATO CHE, per le ragioni sopra espresse, è necessario preliminarmente:
- disimpegnare l’importo complessivo di € 109.231,02 e ridurre i correlati accertamenti di entrata come diseguito dettagliato:

 sul capitolo di spesa U9130102001 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 7.162,50,precedentemente impegnata con il decreto n. 7560/2023(giusta scheda contabile di impegnon.6347 del 23/05/2023 - giusta scheda contabile di entrata n. 2838 del 23/05/2023) ; sul capitolo U9130102002 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 51.645,72,precedentemente impegnata con il decreto n. 8255/2023 (giusta scheda contabile di impegnon.6565 del 12/06/2023 - giusta scheda contabile di entrata n. 3192 del 12/06/2023); sul capitolo U9130102003 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 4.996,80,precedentemente impegnata con il decreto n. 3988/2023 (giusta scheda contabile di impegno



Cod. Proposta 41543

n.1493 del 14/03/2023 - giusta scheda contabile di entrata n. 1309 del 14/03/2023) e la somma di€ 16.036,05 precedentemente impegnata con il decreto n. 8255/2023 (giusta scheda contabile diimpegno n.6566 del 12/06/2023 - giusta scheda contabile di entrata n. 3192 del 12/06/2023); sul capitolo U9130102004 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 4.389,95,precedentemente impegnata con il decreto n. 8255/2023 (giusta scheda contabile di impegnon.6567 del 12/06/2023 - giusta scheda contabile di entrata n. 3192 del 12/06/2023); sul capitolo U9130102005 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 25.000,00,precedentemente impegnata con il decreto n. 10743/2023 (giusta scheda contabile di impegnon.6860 del 10/07/2023 - giusta scheda contabile di entrata n. 3613 del 10/07/2023);
VISTI:

 Il D.lgs. n 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili edegli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; La Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; La Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 51, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 713 del 28/12/2021 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art.11 e 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118)”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23.06.2011,n.118)”;
VISTE le schede contabili di variazione degli accertamenti ed impegni generate telematicamente e allegateal presente atto:

 scheda contabile di variazione accertamento n. 1309 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione accertamento n. 2838 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione accertamento n. 3192 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione accertamento n. 3613 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione impegno n. 1493 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione impegno n. 6347 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione impegno n. 6565 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione impegno n. 6566 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione impegno n. 6567 del 10/11/2023; scheda contabile di variazione impegno n. 6860 del 10/11/2023;
ATTESTATO che ricorrono i presupposti per procedere alla variazione degli accertamenti e degli impegnidi spesa, ai sensi d elle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 118/2011 e della Legge Regionale n. 47/2011;
ATTESTATA dal Dirigente del Settore, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dallo stesso in qualità diResponsabile del Procedimento, la regolarità contabile, amministrativa, la legittimità, correttezza e dovutezzadel presente atto, indispensabile per assicurare,in assoluta continuità, il corretto funzionamento efinanziamento delle Aziende della salute calabrese e, con esso, l’esigibilità dei livelli essenziali di assistenzaalla popolazione tutta;
ATTESTATA, altresì, la conformità alle disposizioni operative contenute nella circolare del DipartimentoSegretariato Generale prot. n. 196397 del 02/05/2023;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:



Cod. Proposta 41543

DI DISIMPEGNARE l’importo complessivo di €109.231,02 e ridurre i correlati accertamenti di entrata,giuste schede contabili di spesa e di entrata generate telematicamente tramite la procedura COEC e allegateal presente atto, come di seguito dettagliato:
 sul capitolo di spesa U9130102001del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 7.162,50,precedentemente impegnata con il decreto n. 7560/2023(giusta scheda contabile di variazioneimpegno n.6347 del 23/05/2023 - giusta scheda contabile di variazione entrata n. 2838 del23/05/2023); sul capitolo U9130102002 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 51.645,72,precedentemente impegnata con il decreto n. 8255/2023 (giusta scheda contabile di variazioneimpegno n.6565 del 12/06/2023 - giusta scheda contabile di variazione entrata n. 3192 del12/06/2023); sul capitolo U9130102003 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 4.996,80,precedentemente impegnata con il decreto n. 3988/2023 (giusta scheda contabile di variazioneimpegno n.1493 del 14/03/2023 - giusta scheda contabile di variazione entrata n. 1309 del14/03/2023) e la somma di € 16.036,05 precedentemente impegnata con il decreto n. 8255/2023(giusta scheda contabile di variazione impegno n.6566 del 12/06/2023 - giusta scheda contabiledi variazione entrata n. 3192 del 12/06/2023); sul capitolo U9130102004 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 4.389,95,precedentemente impegnata con il decreto n. 8255/2023 (giusta scheda contabile di variazioneimpegno n.6567 del 12/06/2023 - giusta scheda contabile di variazione entrata n. 3192 del12/06/2023); sul capitolo U9130102005 del Bilancio Regionale annualità 2023 la somma di € 25.000,00,precedentemente impegnata con il decreto n. 10743/2023 (giusta scheda contabile di variazioneimpegno n.6860 del 10/07/2023 - giusta scheda contabile di variazione entrata n. 3613 del10/07/2023);

DI DARE ATTO che si provvederà ad ottemperare agli adempimenti previsti dal Decreto Legislativo 14marzo 2013, n. 33;
DI NOTIFICARE il presente decreto all’ Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria– Azienda Zero;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale delDipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-Sanitari e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura delDirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-Sanitari, ai sensi del Decretolegislativo 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro120 giorni.
Sottoscritta dal Redattore del Provvedimento

ROBERTO DE GIOVANNI
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Responsabile delProcedimento
ANGELO VITTORIO SESTITO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
ANGELO VITTORIO SESTITO

(con firma digitale)



Cod. Proposta 41543



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 41543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI

SETTORE 07 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE-CONTROLLO DI GESTIONE-PATRIMONIO
Numero Registro Dipartimento 1082 del 22/11/2023

OGGETTO Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -"Azienda Zero" - art.11 della L.R. 32/2021 e s.m.i. - Disimpegno somme 2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 23/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 41543Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1082 del 22/11/2023

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 07 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE-CONTROLLO DI GESTIONE-PATRIMONIO

OGGETTO Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -"Azienda Zero" - art.11 della L.R. 32/2021 e s.m.i. - Disimpegno somme 2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 24/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  1309/2023

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
E0120210801

Descrizione capitolo: COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL
FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -4.996,80

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  2838/2023

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
E0120210801

Descrizione capitolo: COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL
FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -7.162,50

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3192/2023

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
E0120210801

Descrizione capitolo: COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL
FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -72.071,72

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3613/2023

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
E0120210801

Descrizione capitolo: COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL
FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -25.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  1493/2023

U.1.01.02.01.999 - Altri contributi sociali effettivi n.a.c.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.999 - Altri contributi sociali effettivi n.a.c.

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute un'anticipazione di risorse per l'anno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
U9130102003

Descrizione capitolo: FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE PER L'AVVIO E IL FUNZIONAMENTO
DELL'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA' DELLA REGIONE CALABRIA - AZIENDA ZERO -
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (LEGGE REGIONALE 15.12.2021, N. 32)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -4.996,80

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  6347/2023

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria  Azienda Zero
U9130102001

Descrizione capitolo: FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE PER L'AVVIO E IL FUNZIONAMENTO
DELL'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA' DELLA REGIONE CALABRIA - AZIENDA ZERO
(LEGGE REGIONALE 15.12.2021, N. 32)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -7.162,50

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  6565/2023

U.1.01.01.01.008 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione,
corrisposti al personale a tempo determinato

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.008 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute un'anticipazione di risorse per l'anno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
U9130102002

Descrizione capitolo: FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE PER L'AVVIO E IL FUNZIONAMENTO
DELL'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA' DELLA REGIONE CALABRIA - AZIENDA ZERO -
RETRIBUZIONI IN DENARO (LEGGE REGIONALE 15.12.2021, N. 32)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -51.645,72

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  6566/2023

U.1.01.02.01.999 - Altri contributi sociali effettivi n.a.c.

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.999 - Altri contributi sociali effettivi n.a.c.

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
U9130102003

Descrizione capitolo: FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE PER L'AVVIO E IL FUNZIONAMENTO
DELL'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA' DELLA REGIONE CALABRIA - AZIENDA ZERO -
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (LEGGE REGIONALE 15.12.2021, N. 32)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -16.036,05

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  6567/2023

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
U9130102004

Descrizione capitolo: FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE PER L'AVVIO E IL FUNZIONAMENTO
DELL'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA' DELLA REGIONE CALABRIA -  AZIENDA ZERO  -
IRAP(LEGGE REGIONALE 15.12.2021, N. 32)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -4.389,95

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  6860/2023

U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.002 - Indennità di missione e di trasferta

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/11/2023

Descrizione Modifica: il Commissario Straordinario di Azienda Zero, con nota prot. n. 552 del 25/10/2023, ha richiesto al
Dipartimento Tutela della Salute unanticipazione di risorse per lanno 2023 da trasferirsi sulla contabilità
speciale di Tesoreria Unica n. 320769 intestata ad Azienda per il Governo della Sanità della Regione
Calabria Azienda Zero
U9130102005

Descrizione capitolo: FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE PER L'AVVIO E IL FUNZIONAMENTO
DELL'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA' DELLA REGIONE CALABRIA -  AZIENDA ZERO -
ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (LEGGE REGIONALE
15.12.2021, N. 32)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -25.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA


